
Contacto

Teléfono +34 975398073
Fax +34 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Polígono Carrera Mediana, s/n
(42174) San Pedro Manrique España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2024
a las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Tierras Altas de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTROKm34ygCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de acondicionamiento y accesibilidad de la Plaza de la Cosa, en San
Pedro Manrique (Soria)

Proyecto de acondicionamiento y accesibilidad de la Plaza de la Cosa, en San Pedro Manrique (Soria)Descripción 
Valor estimado del contrato 126.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
34928400 - Mobiliario urbano.
44110000 - Materiales de construcción.
45000000 - Trabajos de construcción.
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: 6 semanas de ejecución conforme al Proyecto Técnico elaborado por el Arquitecto Municipal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Mejor propuesta económica

Condiciones de Licitación

http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTROKm34ygCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.571,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.376,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 13 / Inversión 4 / Hit0 212 - 212 - Modernización de la
infraestructura comercial en municipios pequeños

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Ruiz Cano S.L.
NIF B42162750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.571,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.841,99 EUR.

Motivación

Motivación Mejor propuesta económica
Fecha del Acuerdo 30/01/2024
Plazo de Formalización Del 31/01/2024 al 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario, Articulo 159,6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adf6b8c0-8506-404e-9814-cfb623363145


Lugar

Sede Mancomunidad

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

APERTURA SOBRE UNICO
(ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre UNICO (Administrativo y
económico)

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación (P)= 100 x (OMB/OL) ; P = Puntos obtenidos OMB = Oferta más baja OL =Expresión de evaluación 

Oferta Licitador

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pmxmbqtB1ExVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000012575061 |  2024-000142388 | mié, 31 ene 2024 08:56:03:535 CET 170668747366689585UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pmxmbqtB1ExVkTabT%2FRM8A%3D%3D

